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W związku z zagrożeniem, jakie powoduje koronawirus, w całym kraju ogłoszono stan
zagrożenia epidemiologicznego. W Toruniu podjęto działania, które mają zminimalizować
ryzyko zarażenia.

Wczoraj przy ul. Krasińskiego, przed budynkiem Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Toruniu rozstawiono specjalny namiot. Cały czas monitorowane są ujęcia
wody.

- Toruńskie Wodociągi objęte zostały stałą kontrolą jakości wody. Ograniczono do minimum wstęp
osób postronnych na teren ujęcia wody. Zapewniono także minimalny poziom obsługi – tłumaczył
prezydent Michał Zaleski podczas konferencji prasowej. – Od poniedziałku wprowadzone
zostaną zmiany w rozkładzie jazdy MZK. Niektóre kursy mogą zostać zawieszone. Jednocześnie
władze spółki zobligowały kierowców do monitorowania stanu pasażerów – jeśli będzie ich za dużo, to
zostanie podstawiony drugi pojazd.

Od poniedziałku w czterech budynkach Urzędu Miasta, a w razie potrzeby także w kolejnych,
ochroniarz będzie pytać interesantów, z jaką sprawą przychodzą i do jakiego pokoju mają się udać.
Poprosi on interesantów o to, aby zaczekali i zachęci do zdezynfekowania rąk.

- Ponawiam swój apel, aby w miarę możliwości spróbować załatwić sprawy urzędowe przez telefon
lub e-mail. Pracowników, którzy mają największy kontakt z mieszkańcami, wyposażyliśmy w
jednorazowe rękawiczki - zapewnia prezydent.

Prezydent zaapelował także do dyrektorów jednostek oświatowych o odwołanie wyjazdów i
przyjazdów w ramach wymiany międzynarodowej do maja. Przypomnijmy, że od najbliższego
poniedziałku szkoły, przedszkola i żłobki zostaną zawieszone na dwa tygodnie.

- Unikajmy wysyłania dzieci na półkolonie organizowane przez prywatnych przedsiębiorców. Żadna
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instytucja publiczna nie organizuje żadnych zajęć zbiorowych dla dzieci i młodzieży. Niech to będzie
czas osobistej kwarantanny – dodaje Michał Zaleski.

Na początku przyszłego tygodnia władze miasta poproszą właścicieli galerii handlowych, aby
materiały informacyjne dotyczące zagrożenia koronawirusem były eksponowane przy wejściach.

Obecnie w Toruniu nie ma ani jednego potwierdzonego przypadku koronoawirusa. 24 osoby zostały
objęte kwarantanną, a u 70 zastosowano nadzór epidemiologiczny.

Osoby poddane kwarantannie muszą być objęte nadzorem policji (przynajmniej raz na dobę).
Osobom będącym w gronie ryzyka pomagać mogą pracownicy zespołu interwencji kryzysowej
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Kontakt telefoniczny z zespołem możliwy jest przez całą dobę.
Pomoc potrzebującym zadeklarowała także drużyna Polskiego Cukru Toruń.

fot. Małgorzata Litwin
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